​ AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO  
​ No processo de averbação de tempo de serviço privado INSS do 1º Ten BM Mtcl 691632-5 
ÉROS ALFREDO JAHN FILHO, servindo atualmente no 1º/1ª/14ºBBM (Xanxerê), dou o seguinte 
despacho:  

1. defiro o pedido, devendo-se proceder a averbação de 939 (novecentos e trinta e nove) 
dias, correspondente a 02 (dois) anos, 06 (seis) meses e 29 (vinte e nove) dias, de acordo com as 
informações prestadas pelo CEM, haja vista o requerente preencher os requisitos estampados no 
§1º e inciso I do art. 143 da Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 e no art.